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Občasník OÚ v Šaraticích                       
Vánoce 2023, vydán 23. 12. 2023 

Mimořádné vánoční a silvestrovské vydání 
 

 
 
Vážení a milí čtenáři, 

právě listujete ve vydání Obecního zpravodaje, které je tradičně věnováno vánoční 

době a příchodu nového roku. Ano, je před námi cíl letošní etapy. Někteří pomyslnou 

cílovou pásku protnou v plné síle a s úsměvem na tváři. Mnozí prostě jen doběhnou, 

a někteří naopak do cíle letošní etapy sotva doklopýtají. Jsem ale přesvědčený, že 

budeme všichni šťastní, že se nám to podařilo. Všeobecně velmi oblíbené Vánoce 

a různá setkávání spojená s příchodem nového roku si každý naplánujeme 

a prožijeme podle svých představ a po malém vydýchnutí třeba s tradičním čajem, 

svařákem nebo štrůdlem v ruce víceméně plynule začneme etapu novou.  

Dovolím si ale připomenout i ty „běžce“, kteří letošní životní etapu zakončili v cíli 

jiném – cíli absolutním. Ti už dnes slaví někde jinde a my s nimi můžeme slavit jen 

ve vzpomínkách. Vím i z vlastní zkušenosti, že je to pro ty nejbližší smutné období a až 

po nějaké době přijmou fakt, že to k životu prostě patří.  

Ale k životu naštěstí patří i to, že cílem letošní etapy proběhne i několik úplných 

nováčků. Letos jich nebude nějak extrémně mnoho, ale díky za ně. Především pro ně 

a jejich rodiče jsme minulý týden dokončili a úspěšně zkolaudovali i II. etapu nové MŠ. 

Tento týden vítězná dodavatelská firma namontovala vnitřní nábytek, aby všechny 

nově vybudované prostory (tři samostatná a na sobě nezávislá oddělení) mohly 

v průběhu roku 2024 začít plně sloužit svému účelu. Při realizaci tohoto projektu jsem 

se přesvědčil, jak je těžké některé veřejně prospěšné stavby plánovat. Novou MŠ jsme 

totiž začali intenzivně připravovat někdy před osmi roky a pro rozvoj obce je určitě 

dobře, že se toto dílo podařilo zrealizovat. Navíc tak, že jsme společně s místostarostou 

za účinné pomoci jiných „spřátelených duší“ našli a získali i jiné finanční zdroje a naši 

obec proto nezadlužili. Děti, které byly tehdy těmi „nováčky“, jsou už dnes ve škole 

a jejich rodiče trápí zase něco úplně jiného, ale to k životu také patří   

V novém roce se tedy budeme věnovat zase něčemu jinému, co snad zpříjemní život 

jiné skupině našich spoluobčanů… 
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Toto dnešní malé zamyšlení zakončím malou výzvou: Pojďme spolu věřit, že i rok 

2024 bude alespoň v něčem úspěšný a dobrý.  

Těším se, že se v něm budeme potkávat jako dobří přátelé, protože nejen 1. ledna 

je možné začít dělat něco jinak nebo líp. 

Váš starosta a celoživotní optimista   Karel Kalouda           

 

Jménem zastupitelů a zaměstnanců obecního úřadu a obce Vám přejeme, 

abyste se úspěšně přenesli přes všechny nepříjemnosti, které nám všem bez 

rozdílu běžný život přináší. Přejeme Vám nejen dobré zdraví, ale ať jsou Vám na 

blízku ti, se kterými se budete chtít na okolní svět usmívat. 

Marek Silnica, místostarosta   Karel Kalouda, starosta 

 

 

 

PRVNÍ ROK KULTURY ŠARATICE JE ZA NÁMI 

Vážení čtenáři Obecního zpravodaje, říká se, že čas utíká rychleji, 

když se člověk dobře baví. Kultura Šaratice má za sebou první rok 

fungování a musím říct, že tento čas utekl jako voda. 

V roce 2023 jsme pro Vás přichystali celkem dvacet akcí a jedna se ještě chystá 😊 

Ve většině případů jsou akce už tradicí a nehodláme je rušit. Zavedli jsme však i pár 

nových. V této adventní době musím zmínit Adventní okénka 2023. Když jsem si 

usmyslela, že i v Šaraticích by se mohlo každý den v prosinci rozsvítit jedno speciální 

okénko, netušila jsem, že bude mít akce takový úspěch. Během dvou dnů byla všechna 

okna obsazená a všechny rodiny „svůj den“ vzaly opravdu poctivě. Od 1. prosince 

vidím po naší obci skupinky rodin, přátel, známých i neznámých, kteří jdou za stejným 

cílem, setkávají se u domů, povídají si, děti si hrají, a hlavně tráví čas společně. Tohle 

přesně je účelem hledání okének a já z toho mám obrovskou radost ♥ 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám v roce 2023 s akcemi pomohli, ale i těm 

kteří se jich aktivně účastnili. Není to vždy úplně jednoduché a my si každé pomoci 

a podpory opravdu vážíme. 

Veškeré informace o našich dalších plánech naleznete ve vývěskách, na Facebooku 

a také na Instagramu Kultura Šaratice.  

Za Kulturu Šaratice Vám přeji šťastné a veselé Vánoce a do roku 2024 mnoho 

zdraví, štěstí, lásky a krásných chvil strávených v dobré společnosti.             
   

Monika Hudečková 
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POZVÁNKY NA AKCE KULTURY ŠARATICE 
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POZVÁNKY MÍSTNÍCH SPOLKŮ  
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STRÁNKA PRO DĚTI – Najděte 10 rozdílů  
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PŘEDVÁNOČNÍ ČAS VE ŠKOLE 

Prosinec je vždy ve škole ve znamení 

Vánoc.  

Letos vs e zac alo tradic ní m pec ení m 

perní c ku . Pod vedení m paní  kuchar ek 

se uskutec nilo pr edva noc ní  pec ení  

perní c ku . De ti se s nads ení m pustily do 

vykrajova ní  a pote  zdobení  sladky ch 

dobrot. Spokojení  pekar i si odna s eli 

vlastní  vy robky domu . 

Dne 5. prosince me ly nadpozemske  bytosti 

napilno. Ze Stare  hory se spustil Mikula s  

s ande lem a c erty. Navs tí vili mater ske  s koly 

a zaví tali i do s koly za kladní . C erti se te s ili na 

nezbedne  de ti a uc itele, ale po du kladne m 

prove r ova ní  hr í chu  nebyla ve s kole zjis te na 

z a dna  nesrovnalost, a tak pekelní ci odes li 

s pra zdnou. 

V adventní m c ase se uskutec nil Va noc ní  koncert 

z a ku  pod vedení m pana uc itele Petra Vosmeka. 

Letos se z a ci obou 

deva ty ch tr í d a z a ci 7. B se 

svy mi tr í dní mi uc iteli 

rozhodli ude lat bohats í  

Va noce c tyr em de tem 

z jiz ní  Moravy. Krabice 

naplne ne  da rky putovaly do sbe rny ch mí st 

v Brne  a Hustopec í ch v ra mci nejve ts í  

c eske  sbí rky va noc ní ch da rku  pro de ti 

s na zvem Krabice od bot. 

Tradic ní  va noc ní  dí lny se tentokra t konaly 

12. prosince. Stars í  poma hali mlads í m 

a mlads í  se snaz ili ze vs ech sil vyrobit co nejkra sne js í  da rek pro 

svoje nejbliz s í . Prosincove  odpoledne jsme si vs ichni uz ili nejen 

pr i va noc ní m tvor ení , ale i u s a lku ka vy c i c aje a poslechu 

va noc ní ch melodií . 
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Nejen va noc ní  c as na m de la  radost 
a kouzlí  u sme v na tva r i. Velkou radost 
na m ude laly dí vky 8. a 9. tr í d ví te zství m 
v okresní m fina le ve florbalu. 
Neuve r itelne  se stalo skutec ností ! 
De vc ata po velke  sportovní  bitve  
postoupila do krajske ho fina le. Tento 
u spe ch je umocne n i tí m, z e nas e s kola 
patr í  poc etne  k nejmens í m deví tiletka m 
v okrese a pora z et za kladky z Vys kova 
nebo Buc ovic nikdy nebude jednoduche . 
Nejve ts í  sí la nas eho ty mu tkví  
v bojovne m duchu a odhodla ní  nevzdat se, a to take  rozhodlo!  Drz te na m palce v krajske m 
fina le!   

 

Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka školy 

 

PŘÁNÍ Z KNIHOVNY  

Milí čtenáři, za celou knihovnu 

bych Vám ráda popřála krásně prožité 

Vánoce, hlavně ve zdraví a v klidu 

a také šťastný nový rok 2024, kdy se 

na Vás všechny budu zase moc těšit!  

Prvního ledna na každého z nás 

čeká prázdná stránka naší nové 

365stránkové knihy – přeji nám všem, 

ať se nám povede začít nějakým 

dobrým příběhem. 
Vaše knihovnice Katka 
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PŘÁNÍ MÍSTNÍCH SPOLKŮ 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ŠARATICÍCH – sobota 6. ledna  

V sobotu 6. ledna 2024 v dopoledních hodinách 

navštíví domácnosti v Šaraticích TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI. 

Svěcenou křídou požehnají Vašim příbytkům a vyprosí 

finanční pomoc potřebným. Děkujeme za jejich vlídné 

přijetí a štědrost Vašich darů. 

Dobrovolníci, kteří chodí od domu k domu v převleku tří 

králů, věnují svůj čas a nasazení pro dobrou věc.  Koledníka 

Tříkrálové sbírky poznáte podle kasičky označené logem 

Charity České republiky. Kasička je zapečetěna, na pečeti je 

razítko příslušného obecního úřadu. Vedoucí skupinky má u sebe průkazku 

koledníka, která ho pověřuje ke koledování. 
organizátoři Tříkrálové sbírky v Šaraticích 

 
 

UPOZORNĚNÍ  

Upozorňujeme občany, že posledním úředním dnem pro veřejnost v tomto 
kalendářním roce v kanceláři OÚ Šaratice byla středa 20. prosince 2023.   

OÚ Šaratice 
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OZNÁMENÍ  

Svoz odpadu: V pondělí 25. 12. nebudou probíhat vývozy komunálního odpadu 
z domácností, náhradní termín svozu popelnic pro Šaratice je úterý 26. 12. 2023. 

Sběrné dvory společnosti RESPONO budou 25. 12., 26. 12. 2023 a 1. 1. 2024 pro 
veřejnost uzavřeny. Odpady bude možné na sběrné dvory odevzdat v následujících 
dnech. Sběrné dvory budou otevřeny 23., 27., 28., 29. a 30. 12. 2023 dle řádné otevírací 
doby. Více informací na webu www.respono.cz.  

RESPONO, a.s. 

 

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO ŠARATICE – PROVOZ O VÁNOCÍCH  

1/ MUDr. Jan Pikolon – praktický lékař pro dospělé v Šaraticích 
 ST 27. 12. 2023 běžná ordinační doba 
 ČT a PÁ 28. a 29. 12. 2023 DOVOLENÁ (v akutních případech zastupuje MUDr. 

T. Karbula v Otnicích, tel. 544 240 028) 
 Od úterý 2. 1. 2024 běžná ordinační doba 

2/ Dětské oddělení MUDr. Miroslava Lejsková ve dnech 27. – 29. 12.  (ST–PÁ) 
ordinační doba v Šaraticích i v Otnicích pouze do 12 hod. Od úterý 2. 1. 2024 běžná 
ordinační doba 

 
 

POPLATKY ZA POPELNICE A PSY V ROCE 2024 

Obecní úřad Šaratice oznamuje, že od 1. února 2024 se v kanceláři OÚ budou 
vybírat poplatky za popelnice a poplatek ze psů.  

Zastupitelstvo obce Šaratice na svém listopadovém jednání rozhodlo o zvýšení 
místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Poplatek byl navýšen oproti dosavadním 660 Kč/osoba/rok na 
720 Kč/osoba/rok od 1. 1. 2024. Tento rozdíl přestavuje navýšení o 5 Kč na 
osobu/měsíc. Poplatek byl navýšen i s ohledem na zvyšující se ceny za poskytované 
služby (tj. odvoz a následná likvidace odpadů). I přesto bude Obec Šaratice nadále na 
likvidaci odpadů přispívat částkou minimálně 700.000 Kč z obecního rozpočtu.  

Z tohoto poplatku obec hradí nejen svoz komunálního odpadu z domácností (tedy 
1x za 14 dní svoz popelnic), ale i svoz veškerých dalších kontejnerů na tříděný odpad 
(plasty, papír, sklo, bioodpad) umístěných po naší obci a především i odvoz 
velkoobjemového kontejneru umístěného v obecním dvoře. O změně provozní doby 
obecního dvora (dosud otevřeno PO–SO od 8 do 17 hodin v zimním období a od 8 do 18 
hodin v letním období) bude Zastupitelstvo obce Šaratice rozhodovat až po uzávěrce 
tohoto vydání Obecního zpravodaje.  

Poplatek ze psů zůstává stále ve stejné výši, tj. 100 Kč/pes/rok. 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ vydává Obec Šaratice, Náves 83, 68352 Šaratice, IČO 00292346.  

Registrační číslo: MK ČR E 24409. Vychází 7krát ročně v nákladu 450 ks.  

Své příspěvky a podněty můžete poslat elektronicky na adresu zpravodajsaratice@seznam.cz.  

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Datum vydání 23. 12. 2023. 
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